Taqwa dilaksanakan dengan wara' dan istiqomah.²²

²¹Barmawi Umari, *op. cit.*, hal. 121

²²Barmawi Umari, *op. cit.*, hal. 121

c. Thariqot Tijaniyah

Thariqot Tijaniyah pendirinya adalah seorang ulama dari Algeria, bernama Abdul Abbas Ahmad bin Muhammad bin Mukhtar At-Tijani, lahir di 'Ain Mahdi di dalam tahun 1150 H (1737-1738 M).²³

Semboyan Thariqot Tijaniyah adalah firman Allah dalam Surat Al-Baqarah ayat 194 :

فَمَنْ آتَاكَ عَدُوًّا فَاعْتَدِ وَاعْلَمْ أَنَّ اللَّهَ مَعَ الْمُتَّقِينَ . البقرة: ١٩٤

Artinya : "Barang siapa yang menyerang kamu, seranglah ia, seimbang dengan serangannya terhadapmu.

- j. Selalu menyendiri dalam keramaian bersama Allah.
- k. Senantiasa merasa diawasi Allah.
- l. Tidak diperkenankan meringan-ringankan agama.
- m. Tarikan nafas mengingat Allah.

e. Thariqot Rifaiyyah

Thariqot Rifaiyyah didirikan oleh Syekh Ahmad Ibnu Abu Hasan Rafa'i, meninggal tahun 570 H/1175 M. Penganut terbanyak Thariqot Rifaiyyah di Maroko dan Al-Jazair.²⁶

f. Thariqot Sammaniyah

²⁶armawi Umari, *op. cit.*, hal. 120

Nama Thariqot ini diambil dari pada nama seorang guru tasawuf yang masyhur, disebut Muhammad Samman, seorang guru Thariqot yang ternama di Madinah, pengajarannya banyak dikunjungi orang-orang Indonesia diantaranya berasal dari Aceh, dan oleh karena itu Thariqot ini banyak tersiar di Aceh, biasa disebut Thariqot Sammaniyah. Ia dilahirkan tahun 1189 H, pada hari Rabu, tanggal 2 hari bulan Zulhijjah dan ia meninggal di Madinah dalam tahun 1720 M. Kuburannya di Baqi', dekat kuburan segala istri Nabi.²⁷

g. Thariqot Sahrawardiyah

Thariqot Sahrawardiyah, didirikan oleh Syekh Abu Hasan Ali bin Ibnu al-Sahrawardi, meninggal dunia tahun 638 H/1240 M, dan pengikutnya yang terbanyak di Afrika.²⁸

h. Thariqot Ahmadiyah

Thariqot Ahmadiyah, didirikan oleh Syekh Ahmad Badawi, meninggal tahun 675 H/1276 M, dan pengikutanya yang paling banyak di Maroko dan Afrika Utara.²⁹

i. Thariqot Maulawiyah

²⁷H. Abu Bakar Aceh, *op. cit.*, hal. 350

²⁸Shodiq, *op.cit.*, hal. 359

²⁹*Ibid.*

Thariqot Maulawiyah, didirikan oleh Syekh Maulana Jalaluddin Ar-Rumi, meninggal tahun 672 H/1273 M, pengikutnya yang paling banyak di Turkistan dan Turki.³⁰

j. Thariqot Haddadiyah

Thariqot Haddadiyah, didirikan oleh Syekh Abdullah Ba'lawy Haddad al-Hamdani, meninggal tahun 1095 H/1620 M. Pengikutnya yang paling banyak di Jazirah Arab dan di Malaysia.³¹